

UCHWAŁA NR 5/2020

Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku z dnia 13 stycznia 2020 r.

w sprawie: poparcia starań Miasta Jastrzębie-Zdrój w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju” w ramach poddziałania 4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT

Działając na podstawie § 22 ust. 1¹ lit. d) oraz § 22 ust. 2 Statutu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku,

Zarząd Związku uchwala co następuje:

§ 1

1. Popiera się starania Miasta Jastrzębie-Zdrój będącego Członkiem Związku RIT w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania środkami europejskimi dla projektu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju” (nr umowy o dofinansowanie: UDA-RPSL.04.03.02-24-04GA/17-01 z dn. 22.06.2018 r.) w ramach poddziałania 4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT RPO WSL 2014-2020 o kwotę 206 814,84 zł.
2. Treść wniosku Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie zwiększenia dofinansowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Dyrektorowi Biura Związku/Koordinatorowi RIT Subregionu Zachodniego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku

(-) Mieczysław Kieca

Wpłynęło dnia 20.12.2019

Podpis Gubercyng

Sz. 888. 2019. AC



Rzeczpospolita
Polska



Śląskie.

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Jastrzębie-Zdrój, 17 grudnia 2019 r.

IKI.042.22.21.2016.WF

MIASTO
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ
Al. Józefa Piłsudskiego 60
44-330 Jastrzębie-Zdrój

Szanowny Pan

Adam Wawoczny

Dyrektor Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku
ul. Rudzka 13 C, 44-200 Rybnik

Dotyczy: **Projekt 04GA/17 pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju”**

Niniejszym składam wniosek o poparcie naszych starań i podjęcie stosownej uchwały Związku, o zwiększeniu kwoty dofinansowania dla ww. Projektu, dla którego podpisano umowę o dofinansowanie nr UDA-RPSL.04.03.02-24-04GA/17-01. Wartość zwiększenia kwoty dofinansowania, o którą wnioskujemy, wynosi 206.814,84 zł.

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na wybór Wykonawcy robót budowlanych, koszty całkowite prac, w stosunku do kosztów zaplanowanych we wniosku aplikacyjnym, uległy dużemu zwiększeniu z 7.821.745,25 zł do 17.845.790,01 zł. Z uwagi na konieczność realizacji inwestycji ze względu na stan obiektu SP17, a także mają na uwadze zawartą umowę o dofinansowanie Projektu w ramach RPO WSL 2014-2020, Miasto zdecydowało się zwiększyć niekwalifikowaną część budżetu inwestycji o ponad 10 mln zł, tak aby podpisać umowę z wybranym Wykonawcą i rozpocząć realizację przedmiotowego Projektu.

Jednocześnie, koszty robót kwalifikowanych w przedmiotowym Projekcie, zostały wycenione przez wybranego Wykonawcę prac wyżej, niż zaplanowano na podstawie kosztorysów inwestorskich we wniosku aplikacyjnym. Obecnie, koszty robót budowlanych w zakresie zgłoszonym we wniosku aplikacyjnym, wynoszą: 2.518.553,19 zł, co oznacza wzrost kosztów kwalifikowanych o 243.311,58 zł.

Ponadto, pragnę nadmienić, że realizacja przez Miasto Jastrzębie-Zdrój zadań inwestycyjnych, w tym Projektów dofinansowanych w ramach EFRR, pociąga za sobą bardzo duże, niekwalifikowane nakłady finansowe. Jest to bezpośrednio spowodowane, rynkowym wzrostem cen materiałów budowlanych, a także kosztów pracy, co jest doskonale widoczne w składanych w ramach

postępowań, ofertach przetargowych. Jednocześnie, stanowi to duże obciążenie dla budżetu Miasta, przez co konieczną staje się rezygnacja z wielu zaplanowanych inwestycji miejskich.

W załączeniu przesyłam formularz dotyczący zmian kosztów kwalifikowalnych w przedmiotowym Projekcie, w którym określono wnioskowane zwiększenie kosztów kwalifikowanych i dofinansowania.

PREZYDENT MIASTA
Anna Hetman
Anna Hetman

W załączeniu:

1 x Formularz dotyczący zmian kosztów

Kopia:

1 x IKI

Formularz dotyczący zmian kosztów kwalifikowalnych w projekcie

Jastrzębie-Zdrój, 17.12.2019 r.

Numer wniosku o dofinansowanie: WND-RPSL.04.03.02-24-04GA/17-004

Tytuł projektu: Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju

Beneficjent: Miasto Jastrzębie-Zdrój

Lp	PRZED ZMIANĄ				PO ZMIANIE					
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Nr wydatku (w tabeli należy wykazać WSZYSTKIE wydatki w ramach projektu, nawet jeśli ich wartość nie ulega zmianie)	Koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne w aktualnej wersji wniosku o dofinansowanie	Dofinansowanie w aktualnej wersji umowy o dofinansowanie	poziom dofinansowania dla wydatku	Nr i data umowy z wykonawcą/ faktury	Wartość umowy z wykonawcą dotycząca danego wydatku brutto	Czy wszystkie zamówienia dotyczące wydatku zostały przeprowadzone	Koszt kwalifikowalny po zmianach	Dofinansowanie po zmianach*	poziom dofinansowania wydatku po zmianie
KOSZTY KWALIFIKOWANE										
1	WYD0001 Analiza finansowa	8 471,13	7 200,46	85,00	IKI.272.227.2016 z dnia 28.12.2016 r.	8 487,00	TAK	8 471,13	7 200,46	85,00
2	WYD0002 Roboty termomodernizacyjne sala gimnastyczna i szatnie	69 466,83	59 046,81	85,00	IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	358 080,11	TAK	357 410,53	303 798,95	85,00
3	WYD0003 Roboty termomodernizacyjne pozostała część obiektu SP 17	1 188 782,59	1 010 465,20	85,00	IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	1 234 883,68	TAK	1 232 574,55	1 047 688,37	85,00
4	WYD0004 Roboty instalacyjne	1 016 992,19	864 443,36	85,00	IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	930 307,71	TAK	928 568,11	785 282,89	85,00
5	WYD0005 Promocja projektu	1 497,20	1 272,62	85,00		1 500,00	NIE	1 497,20	1 272,62	85,00
SUMA		2 285 209,94	1 942 428,45	-		2 533 258,50		2 528 521,52	2 149 243,29	-
KOSZTY NIEKWALIFIKOWANE										
6	Wniosek aplikacyjny	246,00	-	-	IKI.272.227.2016 z dnia 28.12.2016 r.	246,00	TAK	246,00	-	-
7	Podatek VAT od WYD001	15,87	-	-	IKI.272.227.2016 z dnia 28.12.2016 r.	0,00	TAK	15,87	-	-
8	Roboty pozostałe SP17	5 546 373,50	-	-	IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	15 322 518,51	TAK	15 322 518,51	-	-
9	Podatek VAT od WYD002	130,14	-	-	IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	0,00	TAK	669,58	-	-
10	Podatek VAT od WYD005	2,80	-	-		0,00	NIE	2,80	-	-
11	Podatek VAT od WYD003 i WYD004	-	-	-	IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	0,00	TAK	4 048,73	-	-
SUMA		5 546 768,31	-	-		15 322 764,51		15 327 501,49	-	-
SUMA CAŁKOWITA		7 831 978,25	1 942 428,45	-		17 856 023,01		17 856 023,01	2 149 243,29	-
					IKI.272.3.2017 z dnia 18.01.2017 r.	8 733,00		8 733,00		
					IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r. w zakresie termomodernizacji SP 17	17 845 790,01		17 845 790,01		
					IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r. w zakresie fotowoltaiki na SP17 (Projekt id: 035C/17)	131 209,99		131 209,99		
					IKI.272.87.2019 z dnia 05.06.2019 r.	17 977 000,00		17 977 000,00		

Dotyczy wiersza 3 i 4, kolumny 2 - W pierwotnym wniosku aplikacyjnym, dla kosztów z WYD003 i WYD004, całkowity Vat uznany został za kwalifikowany (interpretacja indywidualna KIS zmieniła stanowisko Miasta).

Obecnie, kwalifikowane koszty poprzetargowe WYD002, WYD003 i WYD004 (kolumna 6), obniżono o możliwy do odliczenia podatek VAT, przy użyciu wartości współczynnika i przewspółczynnika, wpisanych we wniosku aplikacyjnym.

* kwotę dofinansowania należy wyliczyć na podstawie wartości kosztów kwalifikowalnych oraz poziomu dofinansowania określonego dla wydatku we wniosku o dofinansowanie, rozumianego jako iloraz dofinansowania z wniosku wybranego do dofinansowania i wydatków kwalifikowalnych

PREZYDENT MIASTA

 Anna Hetman